
UBND TỈNH SƠN LA 

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO 
 

 

Số:           /QĐ-SDTTG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sơn La, ngày 21 tháng 7 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm: Tuyên 

truyền, truyền thông, vận động nhân dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi, biên giới tham gia tổ chức, triển khai thực hiện Đề án Tổng thể và 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030 

trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2025 

   
 

GIÁM ĐỐC SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO 

 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của luật quy hoạch, luật đầu tư theo phương thức đối tác 

công tư và Luật đấu thầu ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐCP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện 

pháp thi hành Luật đấu thầu; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; giai 

đoạn I: 2021 - 2025;  

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính về 

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025; 

Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về 

hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ 

đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 05/2025/TT-BDTTG ngày 24/6/2025 của Bộ Dân tộc 

và Tôn giáo về Hướng dẫn thực hiện một số dự an thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 88/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND 

tỉnh Sơn La về quy định thẩm quyền quyết định mua sắm hàng hoá, dịch vụ tại 

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 67/2025/QĐ-UBND ngày 17/7/2025 của UBND 



2 

 

tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Sơn La; Quyết định số 1305/QĐ-UBND ngày 

05/6/2025 của UBND tỉnh Sơn La về việc giao dự toán chi thường xuyên ngân 

sách trung ương năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế, xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh;  

Trên cơ sở Kế hoạch số 43/KH-SDTTG ngày 11/7/2025 của Sở Dân tộc 

và Tôn giáo Tuyên truyền, truyền thông, vận động nhân dân vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi, biên giới tham gia tổ chức, triển khai thực hiện Đề án 

Tổng thể và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh 

Sơn La năm 2025; 

Theo đề nghị của Phòng Tôn giáo tại Tờ trình số 01/TTr-TG ngày    

18/7/2025 và Báo cáo số 01/BC-TTĐ ngày 21/7/2025 của Tổ thẩm định. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm: Tuyên 

truyền, truyền thông, vận động nhân dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi, biên giới tham gia tổ chức, triển khai thực hiện Đề án Tổng thể và 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 

2025 như sau:  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Phòng Tôn giáo 

- Tổ chức triển khai thực hiện lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu được phê duyệt đảm bảo tuân thủ đúng quy định của Luật đấu thầu, 

Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ; Nghị định số 

17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số 

điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 

đấu thầu và các văn bản hướng dẫn thi hành.  

- Chủ động rà soát trình tự, thủ tục, nội dung, hình thức lựa chọn nhà thầu 

cho từng gói thầu. Sau khi rà soát có nội dung không phù hợp phải kịp thời điều 

chỉnh hoặc báo cáo Ban Giám đốc Sở xem xét, chỉ đạo, phê duyệt theo quy định. 

Chủ động tổ chức kiểm tra toàn bộ công tác đấu thầu để kịp thời xử lý tồn tại, 

hạn chế, vi phạm. 

- Trước khi tổ chức lựa chọn nhà thầu phải rà soát, xác định chính xác 

khối lượng, giá gói thầu, đảm bảo giá gói thầu được tính đúng, tính đủ toàn bộ 

chi phí theo quy định.  

- Chủ động phối hợp tham mưu tổ chức lập hồ sơ thực hiện các bước tiếp 

theo chuyển Văn phòng Sở thẩm định, trình phê duyệt bảo đảm đúng quy định.  



3 

 

2. Văn phòng sở phối hợp với phòng Tôn giáo, các phòng chuyên môn Sở 

hướng dẫn đơn vị trong triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định. Chịu trách 

nhiệm toàn diện trước các kết luận của các cơ quan có thẩm quyền khi thực hiện 

thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan pháp luật của Nhà nước về thẩm 

định hồ sơ, số liệu trình Ban Giám đốc Sở phê duyệt tại Quyết định này; đồng 

thời chủ động kiểm tra, rà soát nếu phát hiện sai phạm báo cáo, đề xuất với Ban 

Giám đốc Sở để chỉ đạo giải quyết kịp thời. 

 Điều 3. Chánh văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn Sở và các đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Ban Giám đốc; các phòng chuyên môn Sở; 

- Website SDTTG; 

- Lưu: VT, KT, TG(H5b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Viết Hưng 



PHỤ LỤC 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Tuyên truyền, truyền thông, vận động nhân dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, biên giới tham gia tổ chức, 

triển khai thực hiện Đề án Tổng thể và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2025 

 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SDTTG ngày 21/7/2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Sơn La) 

 

TT 

 

Tên chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu Nguồn vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

thầu 

 Tuỳ 

chọn 

thêm 

 

Giám sát 

hoạt động 

đấu thầu 
Tên gói thầu 

Tóm tắt công việc chính 

của gói thầu 

1 

 

Sở 

Dân 

tộc và 

Tôn 

giáo 

tỉnh 

Sơn La 

Gói thầu số 1:  Đăng 

tải các bài viết tuyên 

truyền “Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào DTTS 

và miền núi giai đoạn 

2021 - 2030, giai đoạn 

I: Từ năm 2021 đến 

năm 2025” theo Quyết 

định số 1719/QĐ-TTg 

(gọi tắt là Chương 

trình MTQG 1719) 

trên địa bàn tỉnh Sơn 

La năm 2025 trên 

trang chuyên đề ĐSKT 

Báo Nhân Dân hàng 

ngày. 

Xây dựng các bài vết  

trên trang chuyên đề 

ĐSKT Báo Nhân Dân 

hàng ngày   

100.000.000 

Vốn Chương 

trình mục tiêu 

quốc gia phát 

triển KT-XH 

vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số 

và miền núi đã 

giao tại Quyết 

định số 

1305/QĐ-

UBND ngày 

05/6/2025 của 

UBND tỉnh 

Sơn La về việc 

giao dự toán chi 

thường xuyên 

ngân sách trung 

ương năm 2025 

Lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

trong 

trường 

hợp 

đặc 

biệt 

 

10 

ngày 

 

Quý 

III 

năm 

2025 

 

Trọn 

gói 

 

4 tháng 

 

Không 

 

Không đề 

xuất 

 



2 

 

 thực hiện 

Chương trình 

mục tiêu quốc 

gia phát triển 

kinh tế, xã hội 

vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số 

và miền núi trên 

địa bàn tỉnh 

2 

Sở 

Dân 

tộc và 

Tôn 

giáo 

tỉnh 

Sơn La 

Gói thầu số 2:  Xây 

dựng chuyên mục, ấn 

phẩm tuyên truyền về 

Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi giai 

đoạn I: 2021 - 2025 

trên địa bàn tỉnh Sơn 

La năm 2025 trên Báo 

Vietnamnet 

 

Đăng tải các tin, bài 

viết trên báo in và báo 

điện tử trên Báo 

Vietnamnet 

298.350.000 

Vốn Chương 

trình mục tiêu 

quốc gia phát 

triển KT-XH 

vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số 

và miền núi đã 

giao tại Quyết 

định số 

1305/QĐ-

UBND ngày 

05/6/2025 của 

UBND tỉnh 

Sơn La về việc 

giao dự toán chi 

thường xuyên 

ngân sách trung 

ương năm 2025 

thực hiện 

Chương trình 

mục tiêu quốc 

gia phát triển 

kinh tế, xã hội 

vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số 

và miền núi trên 

địa bàn tỉnh 

 

Lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

trong 

trường 

hợp 

đặc 

biệt 

 

10 

ngày 

 

Quý 

III 

năm 

2025 

 

Trọn 

gói 

 

4tháng 

 

Không 

 

Không đề 

xuất 

 



3 

 

3 

Sở 

Dân 

tộc và 

Tôn 

giáo 

tỉnh 

Sơn La 

Gói thầu số 3:  Xây 

dựng các phóng sự, tin 

bài tuyên truyền cho 

đồng bào các dân tộc 

Sơn La năm 2025 trên 

Nông Thôn Ngày 

nay/Trang trại Việt 

điện tử. 

Xây dựng phóng sự, 

tin bài tuyên truyền 

trên trên Nông Thôn 

Ngày nay/Trang trại 

Việt điện tử. 

996.000.000 

Vốn Chương 

trình mục tiêu 

quốc gia phát 

triển KT-XH 

vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số 

và miền núi đã 

giao tại Quyết 

định số 

1305/QĐ-

UBND ngày 

05/6/2025 của 

UBND tỉnh 

Sơn La về việc 

giao dự toán chi 

thường xuyên 

ngân sách trung 

ương năm 2025 

thực hiện 

Chương trình 

mục tiêu quốc 

gia phát triển 

kinh tế, xã hội 

vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số 

và miền núi trên 

địa bàn tỉnh 
 

Lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

trong 

trường 

hợp 

đặc 

biệt 

 

10 

ngày 

 

Quý 

III 

năm 

2025 

 

Trọn 

gói 

 

4 tháng 

 

Không 

 

Không đề 

xuất 

 



4 

 

4 

Sở 

Dân 

tộc và 

Tôn 

giáo 

tỉnh 

Sơn La 

Gói thầu số 4:  Xây 

dựng và phát sóng 

chuyên mục tuyên 

truyền “Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào DTTS 

và miền núi giai đoạn 

2021 - 2030, giai đoạn 

I: Từ năm 2021 đến 

năm 2025” theo Quyết 

định số 1719/QĐ-TTg 

trên địa bàn tỉnh Sơn 

La năm 2025 bằng 03 

thứ tiếng Thái, Mông, 

Dao trên sóng Đài 

tiếng nói Việt Nam 

 

Xây dựng các chuyên 

mục trên Đài Tiếng 

nói Việt Nam VOV 

200.005.170 

Vốn Chương 

trình mục tiêu 

quốc gia phát 

triển KT-XH 

vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số 

và miền núi đã 

giao tại Quyết 

định số 

1305/QĐ-

UBND ngày 

05/6/2025 của 

UBND tỉnh 

Sơn La về việc 

giao dự toán chi 

thường xuyên 

ngân sách trung 

ương năm 2025 

thực hiện 

Chương trình 

mục tiêu quốc 

gia phát triển 

kinh tế, xã hội 

vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số 

và miền núi trên 

địa bàn tỉnh 

Lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

trong 

trường 

hợp 

đặc 

biệt 

 

10 

ngày 

 

Quý 

III 

năm 

2025 

 

Trọn 

gói 

 

4 tháng 

 

Không 

 

Không đề 

xuất 

 



5 

 

 
 

5 

Sở 

Dân 

tộc và 

Tôn 

giáo 

tỉnh 

Sơn La 

Gói thầu số 5:  Xây 

dựng, phát sóng, đăng 

tải nội dung tuyên 

truyền về kết quả triển 

khai “Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi 

giai đoạn I: 2021 - 

2025” trên địa bàn tỉnh 

Sơn La năm 2025" 

trên Báo và Phát 

thanh, truyền hình Sơn 

La 

Xây dựng, phát sóng, 

đăng tải nội dung 

tuyên truyền trên Báo 

và Phát thanh, truyền 

hình Sơn La. 

400.000.000 

Vốn Chương 

trình mục tiêu 

quốc gia phát 

triển KT-XH 

vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số 

và miền núi đã 

giao tại Quyết 

định số 

1305/QĐ-

UBND ngày 

05/6/2025 của 

UBND tỉnh 

Sơn La về việc 

giao dự toán chi 

thường xuyên 

ngân sách trung 

ương năm 2025 

thực hiện 

Chương trình 

mục tiêu quốc 

gia phát triển 

kinh tế, xã hội 

vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số 

và miền núi trên 

địa bàn tỉnh 

Lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

trong 

trường 

hợp 

đặc 

biệt 

 

10 

ngày 

 

Quý 

III 

năm 

2025 

 

Trọn 

gói 

 

4 tháng 

 

Không 

 

Không đề 

xuất 

 

Tổng giá gói thầu [kết chuyển sang Bảng số 3] 1.994.355.170 đồng 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T09:44:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Viết Hưng<hungnv.sdttg@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T10:26:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T10:26:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T10:27:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T10:27:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T10:27:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




